



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (207)

poniedziałek, 27 października 2025 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! MIASTO WSPIERA DZIAŁANIA MŁODYCH – OD MENTORINGU PO FINANSE

Licznik projektów składanych w programie #SU-w-ak, dzięki którym młodzież odmienia swoje szkoły, zatrzymał się na 235, ale znów się rozkręca, ponieważ po wakacjach wracają nie tylko lekcje – swoją aktywność wznowiają też inicjatywy skierowane do młodzieży, takie jak SzBO, KAS czy MRK, dające narzędzia, umiejętności i fundusze, uzupełniające ścieżkę edukacji obywatelskiej konkretnymi.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! KRAKÓW DZIAŁA NA RZECZ BEZPIECZNEGO I WSPIERAJĄCEGO DZIECIŃSTWA

W ramach ogólnopolskiej kampanii społecznej „Dzieciństwo bez przemocy”, w Małopolskim Ogrodzie Sztuki odbywa się dziś konferencja poświęcona ochronie najmłodszych przed przemocą w domu, w szkole i w przestrzeni publicznej. Wydarzenie otworzyła Maria Kłaman, zastępczyni prezydenta Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! JAK ROZWIJAĆ KONSULTACJE SPOŁECZNE W KRAKOWIE?

Po siedmiu latach obowiązywania obecnej uchwały dotyczącej konsultacji społecznych w Krakowie nadszedł czas na jej odświeżenie. Od 3 do 28 listopada potrwać konsultacje społeczne w tej sprawie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KRAKÓW CZERPIE WIEDZĘ OD WARSZAWY. WIZYTA NA BUDOWIE II LINII METRA

Na zaproszenie spółki Metro Warszawskie przedstawiciele Krakowa odwiedzili plac budowy krańcowego odcinka drugiej linii metra oraz powstającą stację techniczno-postojową „Karolin”. Celem spotkania było poznanie najlepszych praktyk, technologii i doświadczeń, dzięki którym krakowskie metro będzie mogło powstać z możliwie najmniejszymi utrudnieniami dla mieszkańców i miejskiego ruchu.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WKRÓTCE OTWARCIE NOWEJ PRACOWNI MŁODYCH

5 listopada na os. Centrum C9 rozpocznie działalność kolejna szósta już Pracownia Młodych – miejsce stworzone z myślą o młodych mieszkańcach miasta w wieku od 13 do 26 lat. Te miejsca to przestrzenie współprowadzone przez organizacje pozarządowe, w których młodzież może spędzać czas, rozwijać pasje, uczyć się, odpoczywać i angażować w działania społeczne. Są przestrzenią spotkań, wymiany doświadczeń i pasji, a także swoistym laboratorium obywatelskości – uczą współdziałania, odpowiedzialności i troski o wspólne dobro.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! NIEBAWEM RUSZAJĄ KONSULTACJE: JAKA PRZYSZŁOŚĆ KRAKOWSKIEJ ZIELENI?

Prezydent miasta zaprasza mieszkanki i mieszkańców Krakowa do udziału w planowanych w dniach od 3 do 28 listopada konsultacjach społecznych w sprawie projektu dokumentu „Błękitno – zielona polityka Krakowa. Koncepcja zazieleniania miasta do 2050 roku” stanowiącego aktualizację programu określającego kierunki rozwoju i zarządzania terenami zieleni w Krakowie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WEŹ UDZIAŁ W KONKURSIE MŁODZIEŻOWY WOLONTARIUSZ ROKU

Rozpoczęła się VII edycja konkursu „Młodzieżowy Wolontariusz Roku”. To inicjatywa mająca na celu uhonorowanie młodych, zaangażowanych wolontariuszy działających w Krakowie.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! SALWATOR PEŁEN BARW: RUSZ NA JESIENNY EKOSPACER

Jesień to idealny czas, aby odkryć mniej znane zakątki Salwatora, poznać jego historię i na nowo zachwycić się przyrodą oraz architekturą tej dzielnicy.

Już jutro, 28 października, odbędzie się spacer „Kasztanami jesień się zaczyna – odkrywamy październikowe uroki Salwatora”, organizowany przez Krakowskie Centrum Edukacji Klimatycznej oraz Małopolskie EkoWędrówki. Przechadzka rozpocznie się o godzinie 15.00 przy bramie kościoła św. Salwatora.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

MIESZKAŃCY KRAKOWA DO 31 PAŹDZIERNIKA OCENIAJĄ OBSŁUGĘ W URZĘDZIE
Urząd Miasta Krakowa po raz kolejny przeprowadza Badanie satysfakcji klienta zewnętrznego. Badanie zostanie zrealizowane do 31 października. Weźmie w nim udział tysiąc losowo dobranych respondentów załatwiających sprawy w Urzędzie Miasta Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

KRAKÓW UCZCI 107. ROCZNICĘ WYZWOLENIA SPOD WŁADZY ZABORCZEJ
31 października 1918 roku Kraków jako pierwsze z dużych polskich miast odzyskał niepodległość. Z tej okazji w dniach 28–31 października w naszym mieście odbędą się uroczystości upamiętniające 107. rocznicę tego wydarzenia.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

NOWE! EDUKACJA OPIEKUNÓW NIEFORMALNYCH OSÓB STARSZYCH – WYKŁAD ONLINE

Wszystkie osoby opiekujące się osobami starszymi zapraszamy do wzięcia udziału w wykładzie online pt.: „Aktywizacja pacjenta w domu – jak zorganizować czas wolny osoby z demencją i chorobami neurodegeneracyjnymi. Jak pielęgnować osobę leżącą”, który odbędzie się we wtorek, 28 października o godz. 18.00.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! NGO W SZKOLE

Centrum Obywatelskie wraz z Krakowskim Forum Organizacji Społecznych KraFOS zaprasza na kolejne Spotkanie Klastra Obywatelskiego pod hasłem „NGO w szkole”. Wydarzenie, które odbędzie się w środę, 29 października o godz. 17.00 przy ul. Reymonta 20 poświęcone będzie współpracy organizacji pozarządowych z placówkami edukacyjnymi.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ZAPAL ZNICZ NA ZBIOROWEJ MOGILE W KAMIENIOŁOMIE LIBAN

W piątek, 31 października o godz. 17.00 Stowarzyszenie PODGORZE.PL zaprasza już po raz kolejny do wspólnego zapalenia zniczy na zbiorowej mogile Polaków zamordowanych na terenie karnego obozu Służby Budowlanej w kamieniołomie Liban.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! 17. FESTIWAL CONRADA: MARTA HERMANOWICZ Z NAGRODĄ ZA NAJLEPSZY DEBIUT

Finałem 17. edycji Międzynarodowego Festiwalu Literatury im. Josepha Conrada była gala wręczenia nagrody za najlepszy debiut prozatorski. Statuetkę otrzymała Marta Hermanowicz, autorka powieści „Koniec”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PODZIĘKOWANIE DLA DYREKTORA JANUSZA SZYDŁOWSKIEGO

W sobotę, 25 października odbyło się oficjalne pożegnanie oraz uhonorowanie twórcy i wieloletniego dyrektora Krakowskiego Teatru Variété, Janusza Szydłowskiego.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

NOWE! POTAŃCÓWKA Z OKAZJI DNIA SENIORA

Z okazji Ogólnopolskiego Dnia Seniora zapraszamy na wyjątkowe, pełne energii wydarzenie taneczne — swingową potańcówkę! W sobotę, 15 listopada w godz. 17.30–20.30 w Klubie Strych (ul. Masarska 14, wejście z tyłu budynku) będzie można poczuć klimat dawnych parkietów i roztańczyć jesienny wieczór w rytmach swinga. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! PRACE TOROWE NA UL. BROŻKA, ZMIANY W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

W poniedziałek, 3 listopada, rozpoczną się prace torowe na ulicy Józefa Brożka. W związku z tym w tym miejscu zostanie wyłączony ruch tramwajowy – nastąpią zmiany w funkcjonowaniu Komunikacji Miejskiej w Krakowie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! REMONT NAWIERZCHNI NA ULICY STANISŁAWA MILLANA

Do końca miesiąca potrwać prace związane z remontem nawierzchni jezdni na ulicy Stanisława Millana w Łagiewnikach. Roboty będą wiązać się z lokalnymi zwężeniami.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ROBOTY DROGOWE NA UL. NADWODNEJ

Od 28 do 31 października potrwa remont nawierzchni jezdni i poboczy na ul. Nadwodnej na os. Wolica. Jak informuje Zarząd Dróg Miasta Krakowa, dojazd do posesji zostanie zapewniony.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! W TYM TYGODNIU REMONT JEZDNI NA OS. KOLOROWYM

W terminie 28–31 października planowany jest remont nawierzchni jezdni oraz zamknięcie drogi na os. Kolorowym. Drogowcy będą pracować na sięgaczu przy budynku nr 25a.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! UTRUDNIENIA NA DRODZE SERWISOWEJ NA UL. IGOŁOMSKIEJ

Od 29 do 31 października prywatny inwestor będzie prowadził prace na drodze serwisowej równoległej do ul. Igołomskiej, za ekranami akustycznymi (na wysokości nr 59). Roboty związane są z budową zjazdu – wystąpi jednostronne zwężenie jezdni.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

WE WTOREK

Prezydent Krakowa Aleksander Miszalski

11:15 - briefing dotyczący nowych możliwości dialogu z mieszkańcami, w szczególności mechanizmu małych konsultacji oraz referendum dzielnicowego, plac przed budynkiem Urzędu Miasta Krakowa, przy placu Wszystkich Świętych 3-4

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Mazur

9:30 - Podwójny Jubileusz Krakowskiej Stomatologii Uniwersyteckiej, Instytut Stomatologii UJ CM, ul. Montelupich 4

Zastępca Prezydenta Krakowa Maria Kłaman

12:00 - dekoracja zwycięzców biegu sztafetowego reprezentacji krakowskich liceów o szablę kpt. Antoniego Stawarza, stadion Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego Kraków „Zachód”, przy pl. Na Groblach 23

16:00 - gala wręczenia nagród w tegorocznej edycji konkursu Kraków bez barier, Pałac Krzysztofory, Rynek Główny 35

Przemysław Walaszczyk

Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej